

ANDERSEN-S CONTEMPORARY ART ApS

Bredgade 28
1260 København K

Årsrapport
1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/11/2020

Claus Steen Andersen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ANDERSEN-S CONTEMPORARY ART ApS
Bredgade 28
1260 København K

e-mailadresse: info@andersen-s.dk

CVR-nr: 28512562

Regnskabsår: 01/07/2019 - 30/06/2020

Bankforbindelse Merkur Andelskasse
1620 København V

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet startede sine aktiviteter den 28. april 2005 med henblik på at skabe et internationalt dansk galleri. Det lykkedes i regnskabsårene 2007- 2019 både at fastholde væsentlige allerede tilknyttede kunstnere, ligesom nye kontakter løbende er blevet etableret. Denne linje er fortsat i 2019-20. Selskabet etablerede i regnskabsåret 2013-14 en filial i lejede lokaler i Bredgade i København, som har medvirket til en større synlighed på det danske kunstmarked. Selskabet opsagde og fraflyttede i foråret 2016 sit lejemål på Amager Strandvej 50 B og har fra juni 2016 lejet udstillingslokaler i henholdsvis Bredgade og Amaliegade i København.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 15. regnskabsår har været præget af, at kunstmarkedet igen udviser en god volatilitet efter nedturen i 2008. Årets resultat er negativt påvirket af Covid-19 situationen, hvor selskabets aktivitet gik i stå fra begyndelsen af marts og frem til sidste halvdel af august. Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Selskabet har søgt om lønkomensation til hjemsendte medarbejdere, ledelse og omkostningsgodtgørelse. Det samlede beløb herfor indgår i resultatopgørelsen med kr. 563.343 under andre driftsindtægter.

For 2020-2021 budgetteres med moderat overskud i forventning om at kunstmarkedet igen kommer igang efter Covid-19 nedlukningen.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Fra balancedagen og frem til i dag har udviklingen i salget svaret til det forventede. Selskabets likviditet er dog fortsat presset. Det er ledelsens opfattelse, at en række igangværende salg vil styrke likviditeten tilstrækkeligt, hvorfor disse forhold samlet set ikke skønnes at forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jul. 2019 - 30. jun. 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Nettoomsætning		3.340.496	5.248.977
Produktionsomkostninger		-179.564	-590.929
Bruttoresultat		3.160.932	4.658.048
Distributionsomkostninger	1	-3.191.202	-3.325.201
Administrationsomkostninger		-224.953	-244.261
Andre driftsindtægter		563.343	0
Resultat af ordinær primær drift		308.120	1.088.586
Andre finansielle indtægter		0	21
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-4.406	-14.740
Andre finansielle omkostninger		-178.107	-168.535
Ordinært resultat før skat		125.607	905.332
Skat af årets resultat	2	0	0
Årets resultat		125.607	905.332
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		125.607	905.332
I alt		125.607	905.332
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	3		

Balance 30. juni 2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.944	56.677
Indretning af lejede lokaler		579.609	641.898
Materielle anlægsaktiver i alt	4	636.553	698.575
Andre værdipapirer og kapitalandele		103.766	103.766
Deposita		184.963	156.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	288.729	259.866
Anlægsaktiver i alt		925.282	958.441
Fremstillede varer og handelsvarer		3.055.565	2.394.702
Varebeholdninger i alt		3.055.565	2.394.702
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.357.416	3.078.630
Andre tilgodehavender	6	605.961	1.050.711
Periodeafgrænsningsposter		27.063	64.558
Tilgodehavender i alt		1.990.440	4.193.899
Omsætningsaktiver i alt		5.046.005	6.588.601
Aktiver i alt		5.971.287	7.547.042

Balance 30. juni 2020

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Registreret kapital mv.	7	600.000	600.000
Overført resultat		-6.089.262	-6.214.869
Egenkapital i alt		-5.489.262	-5.614.869
Ansvarlig lånekapital		1.700.000	1.700.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	1.700.000	1.700.000
Gæld til banker		1.345.143	1.478.375
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.705.500	2.696.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.035.831	6.219.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	9	664.685	663.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		9.390	404.715
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.760.549	11.461.911
Gældsforpligtelser i alt		11.460.549	13.161.911
Passiver i alt		5.971.287	7.547.042

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2019 - 30. jun. 2020

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	600.000	-6.214.869	-5.614.869
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat		125.607	125.607
Egenkapital, ultimo	600.000	-6.089.262	-5.489.262

Noter

1. Distributionsomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Afskrivninger, driftsmidler og inventar	7.808	8
Afskrivninger, indretning af lejede lokaler	70.530	63
	78.338	71

Af- og nedskrivninger indgår i resultatopgørelsen under posten "Distributionsomkostninger".

Personaleomkostninger:

Lønninger og gager indgår i posten "Distributionsomkostninger" med kr. 1.590.895 mod t.kr. 1.166 i 2018-19.

Andre sociale omkostninger indgår med kr. 8.079 mod t.kr. 10 i 2018-19.

Ledelsen består af den administrerende direktør. Der er med henvisning til årsregnskabslovens regler udeladt oplysninger om ledelsesvederlag.

2. Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	0	0

Selskabet har valgt ikke at bogføre værdien af fremførbart skattemæssigt underskud og værdien af tidsmæssige differencer, da der hersker usikkerhed og deres fremtidige udnyttelser.

3. Særlige poster fra resultatopgørelsen

I forbindelse med nedlukningen af selskabets aktiviteter fra marts 2020 blev der søgt om Covid-19 tilskud til hjemsendte medarbejdere, ledelse og omkostningsgodtgørelse. Det samlede beløb andrager kr 563.343 og indgår i resultatopgørelsen under posten andre driftsindtæger.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lokaler kr.	I alt kr.
Kostpris primo	345.755	805.360	1.151.115
Tilgang	8.075	8.240	16.315
Afgang	-	-	-
Kostpris ultimo	353.830	813.600	1.167.430
Opskrivninger primo	-	-	-
Årets opskrivning	-	-	-
Opskrivninger ultimo	-	-	-
Af- og nedskrivning primo	-289.078	-163.461	-452.539
Årets afskrivning	-7.808	-70.530	-78.338
Tilbageførsel ved afgang	-	-	-
Af- og nedskrivning ultimo	-296.886	-233.991	-530.877
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.944	579.609	636.553

Selskabet har over for sin bankforbindelse stillet sikkerhed i form af virksomhedspant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre og driftsmateriel og i den forbindelse udstedt et skadesløsbrev på kr. 1.350.000.

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	20019/20 kr.	2018/19 kr.
Huslejedeposita	184.963	156.100
Kostpris ultimo	184.963	156.100

Selskabets øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter:

- Andele i Merkur Andelskasse
- Andele i Chart Art Fair Aps
- Andele i Føljeton Aps

6. Andre tilgodehavender

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Produktionsforskud til kunstnere	605.961	1.050.711
Øvrige poster	-	-
	605.961	1.050.711

7. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af anparter a 100 kr. og multipla heraf. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Selskabet har modtaget et langfristet lån, der andrager kr. 1.700.000. Lånet træder tilbage for andre kreditorer.

9. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag mv.	377.786	135
Feriepengeforpligtelse	27.619	28
Moms og afgifter	259.280	528
	664.685	691

10. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Lejeforpligtelser og pantsætninger

Selskabet driver sin aktiviteter fra lejede lokaler i Bredgade 28 og i Amaliegade 40 i København. Den årlige husleje andrager ca. 420.000.

Selskabet har over for sin bankforbindelse stillet sikkerhed i form af virksomhedspant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre og driftsmateriel og i den forbindelse udstedt et skadesløsbrev på kr. 1.350.000.

	2020	2019
	kr.	kr.
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	1.357.416	3.078.630
Varelagre	3.055.565	2.394.702
Driftsmateriel	56.944	56.677
	4.469.925	5.530.009

11. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshaver med mere end 5% af kapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Claus Steen Andersen
Amaliegade 40
1256 København K

Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på ANDERSEN-S CONTEMPORARY ART APS:

Claus Steen Andersen
Amaliegade 40
1256 København K

12. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2019/20
	4